



Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. 16/2017-53-56

„Rámcová dohoda o vývoji a údržbě aplikačního programového vybavení pro exekuční činnost (APV EXK, DAP) a úložiště informací o důchodech (APV EDS)“

Dotaz č. 1

Vzhledem k tomu, že se jedná o požadavek na prokázání obratu ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky, nikoli k celkovému obratu dodavatele, máme za to, že tato požadovaná výše parciálního obratu je nepřiměřeně vysoká a nedůvodně limituje přístup plně kvalifikovaných, zkušených i ekonomicky stabilních firem k veřejné zakázce. Žádáme o přehodnocení tohoto požadavku.

Odpověď zadavatele:

Maximální výše požadavku na prokázání obratu dodavatele je upravena v ustanovení

§ 78 odst. 1 a 2 ZZVZ. Požadované obrátové kritérium je plně v souladu se zákonnou limitací (je dokonce významně nižší, než by zadavatel byl oprávněn stanovit). Zadavatel proto na stanoveném limitu trvá.

Dotaz č. 2

Obratem dosaženým dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky myslí zadavatel předmět VZ v rozsahu klasifikace CPV stanovené v odst. 1.2 zadávací dokumentace?

Odpověď zadavatele:

Ano, předmět veřejné zakázky je definován rozsahem klasifikace CPV v odst. 1.2 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 3

Zadavatel v čl. 5.2 Přílohy č. 1 k ZD – Kvalifikační dokumentace požaduje 6 osob, ale uvádí pouze 5 pozic. Jedna osoba nemůže zastávat více pozic v rámci 1-5, konkrétní pozice však může být obsazena více osobami, zároveň však zadavatel uvádí, že v rámci bodu 1-5 může uchazeč uvést pouze a jen jednu osobu. Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu v počtu požadovaných osob a v počtu uvedených pozic s následnou kumulací a nekumulací.

Odpověď zadavatele:

Dodavatel požaduje realizační tým složený z 5 osob, jejichž složení je uvedeno v čl. 5.2 kvalifikační dokumentace. Požadavek uvedený v úvodu vymezení konkrétních rolí, který obsahuje číslici 6, je chybou v psaní. Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje opravenou kvalifikační dokumentaci.

V kvalifikační dokumentaci je uvedeno, že „S ohledem na skutečnost, že praxe a zkušenosti členů realizačního týmu jsou předmětem hodnocení dle čl. 7.2 zadávací dokumentace, je dodavatel ke každé pozici v rámci bodů 1. – 5. výše oprávněn uvést pouze a jen jednu osobu. To samozřejmě nevylučuje, aby se na plnění veřejné zakázky podíleli další osoby.“ Zadavatel tím míní, že pro účely hodnocení dodavatel označí konkrétní osobu, jejíž zkušenosti budou hodnoceny.

Pro účely plnění zakázky je dodavatel oprávněn na jednu pozici navrhnout více osob (s dodržením požadavků na kvalifikaci), a to například z důvodu zastupitelnosti.

27. 9. 2017

Bc. Ludmila Hnutová

Oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek